РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Краишевского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2013 года                                                                               №  4
Об утверждении видов работ и перечня

организаций с. Краишева для направления
осужденных к обязательным и исправительным
работам в 2013 году
     В  соответствии  со  статьёй  49  Уголовного  кодекса  РФ,  статьёй  25 Уголовно – исполнительного  кодекса  РФ,  руководствуясь  Федеральным законом  от  06.10.2003 года  № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Краишевского сельского поселения Еланского муниципального образования Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  перечень  организаций,  на  которых  осужденные  отбывают  наказание  в  виде  обязательных  и исправительных  работ  (приложение № 1).

2.  Утвердить  виды обязательных и исправительных работ,  выполняемых  осужденными,  отбывающими  наказание  в  виде  обязательных и исправительных  работ                 (приложение № 2).
3. Распоряжение Главы  Администрации  Краишевского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области  от 01.02.2012г. № 4-р «Об утверждении видов работ и перечня  организаций с. Краишева для направления  осужденных к обязательным и исправительным работам в 2013 году»  считать утратившим силу.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  оставляю за собой.
5. Постановление обнародовать на информационном стенде и сайте Администрации Краишевского сельского поселения.
Глава  Администрации

Краишевского сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                          В.Г. Хрестина
                                                                   Приложение  № 1

                                                                   к  Постановлению  главы

                                                                   администрации

                                                                   Краишевского сельского поселения

                                                                   Еланского муниципального района

                                                                   Волгоградской области

                                                                   от 10.01.2013 г.  № 4
Перечень

организаций, на которых осужденные отбывают наказание в виде обязательных и исправительных  работ
	№п/п
	Наименование организации

	1.
	  Администрация Краишевского сельского поселения

      Приложение  № 2

                                                                   к  постановлению  главы

                                                                   администрации

                                                                   Краишевского сельского поселения

                                                                   Еланского муниципального района

                                                                   Волгоградской области

                                                                   от 10.01.2013 г.  № 4
ВИДЫ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ И ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ  РАБОТ,  ВЫПОЛНЯЕМЫХ ОСУЖДЕННЫМИ, ОТБЫВАЮЩИМИ НАКАЗАНИЕ  В  ВИДЕ  ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ И  ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ  РАБОТ

1.   Мытьё  окон в помещениях  учреждений.

2.   Подсобные и вспомогательные работы при ремонтно – восстановительных и снегоочистительных работах.

3.   Уборка служебных помещений и учреждений.
4.   Уборка  территорий  от  снега  и  мусора.

5.   Уборка  территорий детской площадки, спортивной площадки, пустырей,  парков, кладбищ, мест купаний.

6.   Уборка территории жилищного фонда: дворовых территорий, объектов социально-культурного и бытового комплекса.

7.   Прополка насаждений, вырубка и уборка поросли, деревьев, кустарников, скашивание травы.

8.   Благоустройство и озеленение территорий детской площадки, спортивной площадки, пустырей,  парков.
9.   Земляные работы (в том числе для барьерных ограждений).

10.  Окраска колодцев, оборудования на площадках, ограждений объектов на территории поселения.
11.  Другие виды неквалифицированных работ.